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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-ZED PAITA.

En la ciudad de Paita, el dia 15 de julio de 2024, en las instalaciones de la ZED PAITA,
siendo las 11:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados
mediante Resolucién de Gerencia General N°049-2024-ZED PAITA, encargado de Ia
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion
Simplificada N°002-2024-ZED PAITA, PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE
PERSONAL DE LA ZONA ESPECIAL DE DESARROLLO PAITA — ZED PAITA, a fin de

realizar la admision, calificacién y evaluacion de las ofertas presentadas, segln orden de
prelacion;

Integrantes del Comité:

e DALILA MELENDREZ GARCIA - PRESIDENTE TITULAR
* GABY JAQUELINE ARROYO YOVERA- PRIMER MIEMBRO TITULAR
*  WILLIAM DANIEL MIRANDA HERRADA — SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

El Comité de Seleccién da inicié la sesion, informando que la presente reunion tiene por
finalidad la evaluacion y calificacién del presente Procedimiento de Seleccion.

1.- REGISTRO DE PARTICIPANTES ELECTRONICAMENTE:

Acto seguido, el Comité de Seleccién informa que, en la fecha sefialada en el Cronograma

establecido en las Bases, se registraron electrénicamente los siguientes participantes en
el orden siguiente:

S

- drsdang

23758258821  TRANSPORTES FELIPE 3. HUANCA ALVITEZ S.R.L.

03/07/2024

23526206941  ARIANA EMPRESA DE TRANSPORTES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/07/2024
H603937262  BRASHEAR 5.A.C. 0370772004
2605106180  EXPRESO INTERNACIONAL D & 1 S.A.C. 10/07/2004
20611101865  EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS ANDINOS E.LR.L. 0370771004

2.- PRESENTACION DE LAS OFERTAS:

Asimismo, el Comité de Seleccion indica a continuacion que de acuerdo al cronograma los
postores han presentado su oferta Electronica a través del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado (SEACE), segln detalle:

ARIANA EMPRESA DE TRANSPORTES SOCIEDAD AMONTIHA CERRADA 12/07/2024 25225 (526106941

12/07/3624
TRANSPORTES FELIPE J. HUANCA ALVITEZ S.RL 12/07/2024 24732 20198258821 12/07/2024

3.-DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA:

Se procedio a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria requeridos en
el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases, de conformidad con
el Articulo N° 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado..

POSTOR 1: ARIANA EMPRESA DE TRANSPORTES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA




Anexo 01: Declaracién jurada de datos

del postor. S| CUMPLE
Anexo 02: Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la S| CUMPLE
oferta

Declaracion jurada de acuerdo con el

literal b) del articulo 52 del S1 CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de

los Términos de Referencia contenidos

en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia SHCHMBLE
presente seccién. (Anexo N° 3).

Declaracion jurada de plazo de

prestacion del servicio (Anexo N° 4). S1 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas. (Anexo N° 5) Ne'CORRESEONDE
Anexo 06: Precio de la oferta
SI CUMPLE
ESTADO ADMITIDO

POSTOR 2: TRANSPORTES FELIPE J. HUANCA ALVITEZ S.R.L.

e T D T —
datos del postor. S| CUMPLE

Anexc 02: Documento que
acredite la representacion de S| CUMPLE

quien suscribe la oferta
Declaracién jurada de acuerdo

con el literal b) del articulo 52 del S| CUMPLE
Reglamento. {Anexo N° 2)

Declaracién jurada de

cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el S| CUMPLE

numeral 3.1 del Capitulo lll de la

presente seccion. (Anexo N° 3).

Declaracién jurada de plazo de

Q;estacién del servicio (Anexo N° S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas

DE
legalizadas. (Anexo N° 5) NO CORRESPON
Anexo 06; Precio de la oferta

S1 CUMPLE
ESTADO ADMITIDO

4.- EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccién, procede a la evaluacion de la oferta admitida,
aplicando los factores de evaluacién del Procedimiento de Seleccion. El detalle de la
evaluacion de la oferta es el siguiente:

DETALLE DEL PRECIO DE OFERTA



POSTOR MONTO OFERTADO

ARIANA EMPRESA DE TRANSPORTES SOCIEDAD
ANCONIMA CERRADA

TRANSPORTES FELIPE J. HUANCA ALVITEZ SR.L.

S/163,296.00
S/133,434.00

De acuerdo a los factores de evaluacion se les otorga el siguiente puntaje:

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS - AS 02-2024-ZED PAITA
SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAL DE LA 70NA ESPECIAL DE DESARROLLO PAITA— ZED PAITA

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO PUNTAJE POR BGNIFICACION TOTAL ORDEN DE
POSTOR GFERTADO PRECIO RENYPE PUNTAIE | PRELACION ESTADO
TRANSPORTES FELIPE |, HUANCA ALVITEZ EVALUADA - PASS &
S.R.L 5/ 133,434.00 100.00 5.00 105.00 i ETAPA DE CALIFICACION
ARIANA EMPRESA DE TRANSPORTES EVALUADE - PASA A
SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA 5/. 163,296.00 BL.71 4.03 85.80 2 ETAPA DE CALIFICACION

5.- CALIFICACION DE LA OFERTA:

A continuacion, el Comité de Seleccion en cumplimiento a lo estabelecido en el Art.75
numeral 75.1 procede a calificar a los dos postores que obtuvieron primer y segundo lugar
en orden de prelacion. Para lo cual, se observa lo siguiente:

POSTOR OBSERVACION
Debido a la divergencia que existe en la documentacién de
habilitacion y equipamiento estratégico propuesto (datos de
unidad vehicular difieren entre la tarjeta de Identificacidon
Vehicular y el Certificado de Habilitacién Vehicular), se
requiere adjuntar el documento que corresponda a la unidad
propuesta.
Asimismo, para verificar el cumplimiento del detalle del
vehiculo propuesto que no se puede visualizar en los

ARIANA EMPRESA DE |documentos presentados; se requiere adjuntar la ficha

TRANSPORTES técnica o un documento donde se precise la altura del salén
SOCIEDAD ANONIMA | de |a unidad propuesta.
CERRADA

Realizar la foliacion de toda la propuesta y visar los
documentos que corresponden a las paginas 4, 5, 6, 7, 8, 20,
22,25, 26, 27 y 28 segln el archivo que adjunta en el SEACE.

Asimismo, para verificar el cumplimiento del detalle del
vehiculo propuesto que no se puede visualizar en los

TRANSPORTES FELIPE
J. HUANCA ALVITEZ
SR.L.

documentos presentados; se requiere adjuntar la ficha
técnica o un documento donde se precise la altura del salén
de la unidad propuesta




En este sentido, consideramos que son errores subsanables de acuerdo a lo establecido
en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones. Por tanto, procedemos a
solicitar a los dos postores la subsanacién correspondiente a traves del SEACE,
otorgandole un plazo maximo de 02 dias habiles.

Por esta razon, este comite posterga el procedimiento de seleccion en el SEACE por el
periode estalecido para subsanar.

Los integrantes del comité de seleccién, siendo las 12:30 horas del dia 15 de julio del 2024,
suscriben la presente acta luego de ser leida y aprobada por el Comité de Seleccién
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DALILA|MELENDREZ GARCIA GABT JAQUELINE ARROYO YOVERA WILLIAM DANIEL MIRANDA HERRADA
PRE$IDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDGMIEMBRO TITULAR
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ACTA DE CALIFICACION DEL PR DIMIENTO DE SELECCION A DICACION
SIMPLIFICADA N®02-20 ED PAITA

En la ciudad de Paita, el dia 19 de julio de 2024, en las instalaciones de la ZED PAITA,
siendo las 12:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante Resolucion de Gerencia General N°049-2024-ZED PAITA, encargado de la
preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidbn de Adjudicacion
Simplificada N"002-2024-ZED PAITA, PRIMERA CONWVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE
PERSONAL DE LA ZONA ESPECIAL DE DESARROLLO PAITA - ZED PAITA, a fin de
realizar la calificacion de las ofertas evaluadas, seqln orden de prelacion:

Integrantes del Comité:

» DALILA MELENDREZ GARCIA - PRESIDENTE TITULAR
« GABY JAQUELINE ARROYO YOVERA~ PRIMER MIEMBRO TITULAR
« WILLIAM DANIEL MIRANDA HERRADA — SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

El Comité de Seleccion da inicio a la sesion, informando que la presente reunidn tiene por
finalidad reiniciar el acto de calificacion de las ofertas que obtuvieron el primer y segundo
lugar en orden de prelacion. Dando a conocer que de acuerdo a lo revisando en el SEACE,
los dos postores han cumplido con presantar la subsanacién correspondiente, dentro del

plazo establecido; procediendo a calificar las propuestas, segun detalle:

POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION TRANSPORTES FELIPE J.
HUANCA ALVITEZ SR.L.
1'¢I
A. CAPACIDAD LEGAL
A.1 HABILITACION S| CUMPLE
NO CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De revisada la ficha técnica y el
documento de la subsanacion, se
precisa que, el vehiculo propuesto
en la oferta, no acredita la altura del
salon de acuerdo a lo establecido
en el Capitulo 1 Requerimiento,
puntc VIII  Condiciones
Caracteristicas minimas del servicio
a contratar- Detalle del Vehiculo,
numeral 13, en el cual establece lo
siguiente: La unidad debe contar
con techo elevado y con una altura
de salén entre 1.80 a 1.90 m, para
la buena recirculacion de aire y
facilitar la circulacion de personas y
su comodidad al subir y bajar de la
misma.




B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD S| CUMPLE
PROPUESTA DESCALIFICADA
POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION ARIANA EMPRESA DE
TRANSPORTES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

B. CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACION Sl CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 31 CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
S| CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S| CUMPLE- Acredita experiencia
ESPECIALIDAD acogiéndose a la condicién de

Micro y pequefia empresa,
declarado en el anexo N*1

PROPUESTA CALIFICADA

En ese sentido, considerando el cumplimiento de los requisitos de calificacion, se considera
el siguiente resultado:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR: ARIANA EMPRESA DE
TRANSPORTES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Los integrantes del comité de seleccion, tomando en cuenta que la oferta no supera el valor
referencial, dan por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion de
acuerdo con el analisis efectuado y el cuadro de evaluacion de las ofertas que forma parte
del Acta de fecha 19.07.2024

Los integrantes del comité de seleccion, siendo las 13:00 horas del dia 19 de julio del 2024,
suscriben la presente acta luego de ser leida y aprobada por el Comité de Seleccion.
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DALY GARCIA WILLLAM DANIBY MIRAMNDA HERRADA
F"'*‘Lf?ﬁHTE TITULAR MIEMBRO TITULAR SE MIEMBRO TITULAR
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